
DETERMINA DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRAZIONE BILANCIO E PATRIMONIO

OGGETTO: RIMBORSO DIRITTO ANNUALE VERSATO ERRONEAMENTE

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 15 del 31/10/2023 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2024;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 20 del 19/12/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2024;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 181 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2024 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2024”;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

richiamata la determinazione del Segretario generale n. 395 del 29/12/2023 avente ad oggetto: 
“Assegnazione budget direzionale, obiettivi e incarichi ad interim alla Dirigenza - Anno 2024”;

visto il “Regolamento per la disciplina dei procedimenti di applicazione delle sanzioni amministrative 
tributarie”;

vista la richiesta di rimborso di diritto annuale per l’anno 2023 pari a euro 53,00 presentata dal Sig. 
Benedetti Vittorio in data 05/04/2024 Prot.17376/E e riferita alla ditta individuale J25 di Benedetti Vittorio
con sede in Carrara, Viale XX Settembre n.244;

verificato che l’impresa è iscritta alla Camera di Commercio Toscana Nord Ovest al n. rea MS 138924;

verificato che per l’annualità 2023 risultano due pagamenti di euro 53,00 effettuati in data 27/06/2023 
e in data 30/06/2023 con il PagoPa;

preso atto che il rimborso richiesto rientra nei casi e nei termini previsti dalla vigente normativa 
inerente alla specifica materia;

vista la proposta del Responsabile del Procedimento;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000136 del 29/04/2024



D E T E R M I N A

1) di definire in € 53,00 l’importo da rimborsare all’impresa J25 di Benedetti Vittorio per diritto 
annuale versato in eccesso; 

2) di imputare l’onere suddetto sul conto “361005 -Restituzione diritto annuale anni precedenti - cdc 
“BB07” del bilancio dell’esercizio in corso;

3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al relativo pagamento.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
AMMINISTRAZIONE BILANCIO E PATRIMONIO

D.ssa Marzia Guardati

                                                                          Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-29T09:15:01+0200
	Camera di Commercio 
	Guardati Marzia
	Sottoscrizione documento




